
 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 558 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse den 10. september 2008. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Britta Schall Holberg (V).  
 

Spørgsmål 558: 
"Hvilke oplysninger kan sundhedsministeren fremkomme med i anledning af, at 

der synes at være opstået problemer med finansieringen af den danske brystkræft-

gruppe – DBCG´s – arbejde. Ministeren bedes endvidere oplyse om, hvorvidt der 

er tanker om at beskære det vigtige arbejde, gruppen udfører, og som ikke er blevet 

mindre vigtigt efter regeringens megen tale om satsning på netop kræftområdet og 

de optimale patientforløb." 

 

Svar: 
DBCG er en multidisciplinær cancergruppe, som bl.a. bidrager til udvikling og 

indførelse af kliniske retningslinjer for diagnostik og behandling af brystkræft. 

Som led i kvalitetsarbejdet har DBCG endvidere etableret en klinisk database, hvor 

der indberettes oplysninger om diagnostik, behandling og opfølgning af bryst-

kræftpatienter. Frem til 2007 var DBCG finansieret af amterne med ca. 1250 kr. pr. 

registreret ny patient. Denne ordning blev imidlertid ikke videreført, da regionerne 

overtog amternes sundhedsopgaver.  

 

I Kræftplan II udpeges en række indsatsområder bl.a. i forhold til styrkelse af infra-

strukturen for den kliniske kræftforskning, og regeringen valgte at afsætte en pulje 

på i alt 88,5 mio. kr. til understøttelse af dette område, herunder til multidisciplinæ-

re cancergrupper. Puljemidlerne blev fordelt mellem 71 grupper, og DBCG opnåe-

de i alt 6.054.998 kr. svarende til ca. 7 pct. af de samlede puljemidler til anvendelse 

til drift i perioden 2007-2009. Beløbet er væsentlig større end de tilskud, der er 

givet til andre DMCG´ere. Herudover støtter regionerne kliniske kvalitetsdatabaser 

drevet af bl.a. DMCG´erne, og herfra opnåede DBCG 450.000 kr. til drift i 2007 og 

550.000 kr. til drift i 2008. Regionerne har desuden – udover de omtalte driftsbevil-

linger – i perioden 2006-2008 bevilliget i alt 582.500 kr. til udvikling af DBCG’s 

kliniske kvalitetsdatabase. 

  

I forhold til den fremadrettede finansiering af infrastrukturen for den kliniske 

kræftforskning, herunder DMCG’ernes databaser, biobank o.lign, så fremgår føl-

gende af aftalen om regionernes økonomi for 2009: ”Det indgår i regionernes op-

gaver på sundhedsområdet at varetage forsknings- og udviklingsarbejde, der sikrer, 

at ydelserne efter sundhedsloven kan leveres på et højt fagligt niveau. På kræftom-

rådet er der med regeringens pulje til styrkelse af infrastruktur for klinisk kræft-

forskning etableret en unik organisering, der understøtter forskning og faglig ud-

vikling på et højt niveau. Der afsættes 20 mio. kr. fra 2009 til at prioritere viderefø-

relse og udvikling af infrastrukturen for klinisk kræftforskning. Det forudsættes, at 

der sikres en tæt forankring af hele indsatsen i det regionale sundhedsvæsen.”  
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Jeg er orienteret om, at regionerne netop har igangsat en proces med involvering af 

de faglige miljøer – herunder DBCG – omkring hvordan det videre arbejde skal 

organiseres og finansieres, så der fremadrettet sikres en holdbar løsning for alle 

parter.  

 

 

 


